
Posudek školitele 

na MUDr. Petra Mukenšnabla, primáře Šiklova ústavu patologie LF UK a FN v Plzni, 

studenta doktorského studia v oboru patologie 

Jmenovaného znám od dob, kdy nastoupil do Šiklova ústavu. Jedná se o pracovitého, 

velmi pečlivého lékaře, který své povinnosti vždy svědomitě plnil. Specializoval se na 

patologii dolního respiračního systému, zvláště plíce. Vyšetřoval mnoho konzultačních biopsií 

jak ostatních lékařů Šiklova ústavu, tak patologů odjinud z ČR. Přes velké zatížení rutinním 

provozem ústavu dokázal publikovat mnoho vědeckých sdělení převážně z plicní patologie. 

Je neobyčejně technicky nadán a všem, kdo se na něj obrátili, pomohl např. 

s fotografickou  dokumentací. Nikdy se nestalo, aby někoho odmítl, každému se věnoval nad 

rámec svých povinností, i když tím trpěla jeho vlastní práce. 

Do doktorského studia byl přijat poměrně pozdě, jeho až nepřiměřeně velká skromnost 

vedla k nespokojenosti s kvalitou dizertační práce, proto ji obhajuje až v posledním možném 

termínu. Všechny předepsané zkoušky však splnil podle studijního plánu. Doporučuji, aby po 

úspěšné obhajobě mu byl udělen titul PhD. 

V Plzni dne 6. května 2010 

Prof.  MUDr. František Fakan, CSc. 


